
UCHWAŁA NR XIV/117/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2015 r., 
poz. 1515, zm. poz. 1045 i 1890.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę Pani Lucyny Damaszke-Kromp i Pana Roberta Kromp z dnia 27 stycznia 2016 r. na 
Dyrektora Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej - Panią Małgorzatę Kowalską za niezasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącego o 
sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Krzysztof Badowski
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Uzasadnienie

W dniu 27 stycznia 2016 r. do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska wpłynęła skarga Pani Lucyny
Damaszke-Kromp oraz Pana Roberta Kromp na Dyrektora Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej - Panią
Małgorzatę Kowalską, przesłana przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku zgodnie z kompetencją.

Przewodniczący Rady Gminy Dębnica Kaszubska przekazał skargę Komisji Rewizyjnej celem
rozpatrzenia.

Aby rozpatrzyć skargę Komisja odbyła pięć posiedzeń, z czego pierwsze odbyło się w dniu 5.02.2016 r.
mające na celu zapoznanie z treścią skargi oraz ustalenie terminu spotkania z Panią Dyrektor. Kolejne
spotkania odbywały się odpowiednio w dniu 10.02.2016 r. z Panią Dyrektor oraz 23.02.2016 r. z rodzicami
składającymi skargę, w celu wysłuchania wyjaśnień. W związku z zawiłością sprawy Przewodniczący Rady
Gminy Dębnica Kaszubska w piśmie z dnia 22.02.2016 r. poinformował rodziców o planowanym terminie
załatwienia sprawy tj. 30 marca 2016 r.

Podczas składania wyjaśnień Pani Dyrektor zaprzeczyła jakoby używała zwrotów przytoczonych w
skardze w stosunku do ucznia. Wyjaśniła, że uczeń sprawia problemy wychowawcze, lecz cały czas
prowadzone są rozmowy z rodzicami, pedagogiem szkolnym, a także z psychologiem. Dostarczona opinia
psychologa potwierdza potrzebę ścisłej współpracy nauczycieli i rodziców.

Rodzice wnoszący skargę podtrzymali zarzuty wobec Pani Dyrektor. Zobowiązali się do dostarczenia
w/w opinii psychologa.

Komisja poprosiła o złożenia pisemnych oświadczeń nauczyciela dyżurującego oraz sekretarza szkoły w
przedmiotowej sprawie. Po zebraniu dokumentacji Komisja stwierdziła, iż przedstawione wersje zaistniałej
sytuacji pokrywają się, lecz nie są spójne z wyjaśnieniami rodziców. Wszelkie drogi uzyskania wyjaśnień
od osób będących świadkami sytuacji zostały wyczerpane.

W dniu 17.03.2016 r. odbyło się spotkanie mające na celu ostateczne zajęcie stanowiska przez Komisję
Rewizyjną.

Komisja w związku z zebranymi materiałami dowodowymi oraz po otrzymaniu ustnych i pisemnych
wyjaśnień od obu stron stwierdziła, iż skarga jest niezasadna.

Ponadto w trakcie analizy posiadanych dokumentów Komisja dopatrzyła się nieprawidłowości ze strony
działalności szkoły dotyczących sposobu oceny ucznia oraz braku poinformowania rodziców o obniżonej
ocenie z zachowania, w związku z czym w piśmie z dnia 09.03.2016 r. zwróciła się do Pani Wójt o zajęcie
stanowiska. Podstawą takiej oceny Komisji jest Wewnątrzszkolny System Oceniania oraz Rozporządzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 października 2015 r. §3 ust. 3. W trakcie prac komisji dodatkowych
wyjaśnień udzieliła Pani Wójt Iwona Warkocka oraz Pan Sekretarz Radosław Krawczyk. Komisja
Rewizyjna skierowała pismo do Pani Wójt jako organu prowadzącego szkołę.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.
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